2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 июня 2020 г.
	№ 331-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 29.05.2020 № 275-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 29.05.2020 № 275-П «О финансовой поддержке юридических лиц
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере регулярных перевозок пассажирским автомобильным транспортом на территории Ульяновской области, пострадавших в связи с введением режима повышенной готовности на территории Ульяновской области, в целях возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов по договорам финансовой аренды (лизинга)» следующие изменения:
1) заголовок изложить в следующей редакции:

«О предоставлении юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и пострадавшим вследствие введения на указанной территории режима повышенной готовности, обусловленного распространением новой коронавирусной инфекции, субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов по договорам
финансовой аренды (лизинга)»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения финансовой поддержки юридических лиц
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и пострадавших вследствие введения
на указанной территории режима повышенной готовности, обусловленного распространением новой коронавирусной инфекции, Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

3) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить в 2020 году юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и пострадавшим вследствие введения на указанной территории режима повышенной готовности, обусловленного распространением новой коронавирусной инфекции, субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов
по договорам финансовой аренды (лизинга).

2. Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2020 году юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и пострадавшим вследствие введения
на указанной территории режима повышенной готовности, обусловленного распространением новой коронавирусной инфекции, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных
с приобретением автобусов по договорам финансовой аренды (лизинга).»;

4) пункт 3 признать утратившим силу;
5) в Правилах предоставления в 2020 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере регулярных перевозок пассажирским автомобильным транспортом на территории Ульяновской области, в условиях ухудшения ситуации на территории Ульяновской области в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции в целях возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов по договорам финансовой аренды (лизинга):

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА

предоставления в 2020 году юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории

Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и пострадавшим вследствие

введения на указанной территории режима повышенной готовности,

обусловленного распространением новой коронавирусной инфекции,

субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения

затрат, связанных с приобретением автобусов по договорам

финансовой аренды (лизинга)»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления
в 2020 году юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и пострадавшим вследствие введения на указанной территории режима повышенной готовности, обусловленного распространением новой коронавирусной инфекции (далее – лизингополучатели), субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов среднего, большого и (или) особо большого класса вместимости (далее также – транспортные средства) по договорам финансовой аренды (лизинга) (далее – субсидии).

Для целей настоящих Правил затратами, связанными с приобретением транспортных средств по договорам финансовой аренды (лизинга), признаются затраты, заключающиеся во внесении лизингополучателями лизинговых платежей, предусмотренных договорами финансовой аренды (лизинга) приобретаемых транспортных средств (далее – лизинговые платежи). При этом приобретаемые лизингополучателями по договорам финансовой аренды (лизинга) транспортные средства должны быть произведены на территории Российской Федерации и с даты их выпуска до даты представления лизингополучателем заявки на получение субсидий (далее – заявка) должно пройти не более двенадцати месяцев.»;

в) пункт 2 после слов «2020 год» дополнить словами «и на плановый период 2021 и 2022 годов»;

г) в пункте 3 слово «ими» заменить словом «им»;

д) в пункте 5:

подпункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Заявки направляются в Министерство в течение 10 рабочих дней со дня размещения на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о начале приёма заявок. Информация о начале приёма заявок должна содержать сведения о классе приобретаемых транспортных средств (среднего, большого и (или) особо большого класса вместимости), о видах применяемого для приведения
их в движение моторного топлива (компримированный природный газ, сжиженный углеродный газ, автомобильный бензин и (или) дизельное топливо) или о том, что транспортное средство приводится в движение исключительно электрическим двигателем, а также о предельном размере подлежащей предоставлению лизингополучателю субсидии, определяемом в процентах
от объёма понесённых лизингополучателем затрат.»;

в подпунктах 3 и 4 слово «перевозчик» в соответствующем падеже заменить словом «лизингополучатель» в соответствующем падеже;

е) абзац шестой пункта 6 признать утратившим силу;

ж) подпункты 2, 3, 5 и 6 пункта 7 признать утратившими силу;
з) дополнить пунктом 71 следующего содержания:

«71. Размер субсидии, предоставляемой лизингополучателю, определяется по формуле:

Сi = С x Нi / Н, где:

Сi – размер субсидии, предоставляемой i-му лизингополучателю;

С – общий объём бюджетных ассигнований на предоставление субсидий;

Нi – общий объём затрат i-го лизингополучателя, связанных
с приобретением транспортных средств по договорам финансовой аренды (лизинга) в текущем финансовом году;

Н – общий объём затрат всех лизингополучателей, связанных
с приобретением транспортных средств по договорам финансовой аренды (лизинга) в текущем финансовом году. Общий объём затрат определяется
на основе сведений, содержащихся в представленных лизингополучателями договорах.»;

и) пункт 9 признать утратившим силу;
к) в пункте 11:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце третьем слова «абзацами первым или вторым» заменить словами «абзацем первым»;
л) приложение признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин
2306мм1